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Lausunnot, vastineet sekä muutokset metsäkauppoihin vuodelle 2023 
 
 

Ympäristökeskuksen lausunto  
Pystykauppa Jokelan Nuppulinnassa kuviot 125,128,130 ja 132. 

Alue on vuoden 2011 inventoinnissa luokiteltu luonnoltaan arvokkaaksi METSO-alueeksi ja suositeltu pidättäyty-

mään metsähoitotoimenpiteistä/tekemään vain varovaista virkistyskäytön ehdoilla tapahtuvaa metsähoitoa. 

Mikäli alueen kirjanpainajatilanne edellyttää toimenpiteitä, ympäristökeskus suosittelee siemenpuuhakkuun 

sijaan esim. pienaukkohakkuita keskittyen pahimpiin kirjanpainajatuhokeskittymiin, jolloin alueella voitaisiin 

säästää enemmän puustoa. Siemenpuuhakkuu synnyttää myös paljon tuulituhoille altista reunavyöhykettä, 

mikä lisää metsän alttiutta kirjanpainajatuhoille jatkossakin. Selvästi kuivahtaneet kuuset, joiden kaarna on jo 

irronnut eivätkä ne tarjoa kirjanpainajan toukille syötävää, tulisi jättää paikoilleen, koska ne toimivat kirjanpai-

najan vihollisten lisääntymispaikkoina ja tulevat lisäämään lahopuun määrää alueella. 

 

Tuusulan yleiskaava 2040 ehdotus II:ssä alueen poikki on osoitettu ekologinen yhteystarve, jonka säilyminen 

puustoisena tulee myös huomioida hakkuiden tehokkuutta suunniteltaessa. 

 

Hankintakauppa, harvennukset 

 

Jokela kuviot 11,17 ja 24-27 

Ei erityistä huomautettavaa. Suositellaan kevyitä, virkistyskäyttöä tukevia toimenpiteitä. 

 

Ruskela metsikkökuviot 198,199 ja 205: 

Alue sijaitsee Jäniksenlinnan pohjavesialueella, jonka alueella tulee varmistaa, etteivät metsätyökoneet aiheuta 

epäpuhtauksia maastoon (esim. öljyvalunnat). Mahdollisten pohjavesiputkien ympärille tulee jättää suojavyö-

hyke. 

Huomioitava Tuusulan yleiskaava 2040 ehdotus II:ssä alueen poikki on osoitettu ekologinen yhteystarve. 
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Halkivaha kuviot 11, 31 ja 32  

Alue sijaitsee Rusutjärven pohjavesialueella ja TuuGIs-palvelun mukaan alueella on vedenottamo.  Tulee varmis-

taa, etteivät metsätyökoneet aiheuta epäpuhtauksia maastoon (esim. öljyvalunnat). Mahdollisten pohjavesiput-

kien ympärille tulee jättää suojavyöhyke. 

 

Mattila kuviot 522-525 

Metsäalueella sijaitsee paikallisesti arvokkaaksi luokiteltu luontokohde (id 2), jonka luontotyyppejä ovat nuoret 

lehtomaiset kankaat (vaarantunut VU) ja varttuneet lehtomaiset kankaat (silmällä pidettävä). Metsä on myös 

osittain linnustollisesti arvokas ja liito-oravalle ja lahokaviosammaleelle sopivaa elinympäristöä 

(https://www.tuusula.fi/attachments/text_editor/36509.pdf?name=Saksa, Luontoselvitykset Tuusulan Hyry-

lässä Saksan alueella vuonna 2020.) Erityisesti kuvio 2 (kuva) tulee säästää metsänhoitotoimenpiteiltä/ toteut-

taa vain luontotyypin monimuotoisuutta tukevia toimenpiteitä.  

Vastine Ympäristökeskuksen lausuntoon; 

Pystykauppaan; 

Metsikkökuviot ovat pienialaisia ja niitä on useita jolloin jäljelle jäävät kuuset ovat alttiita tuuli ja hyönteistu-

hoille pienaukkohakkuissa. 

Kirjanpainaja tuho edellyttää toimenpiteitä, metsän uudistaminen siemenpuuhakkuuna on soveltuvampi vaihto-

ehto. Alueille säästetään normaalia runsaammin lehtipuita ja mäntyä sekä alueille istutetaan kuusta ja koivua. 

Lehtipuista tehdään alueille tekopökkelöitä, joista muodostuu lahopuuta. 

Kuvion 130 keskellä on pienialainen nuorempi koivikko, joka säästetään. Säästettävä koivikko, runsaaksi jäävä 

siemenpuusto sekä uudet istutettavat taimet edesauttavat viheryhteyden säilymistä. 

Hankintakauppaan; 

Koneurakoitsijalla on koneissaan tarvittava öljyntorjuntakalusto. 

Harvennushakkuu ei vaaranna ekologista yhteystarvetta. 

Mattilan kuvioista harvennuksien ulkopuolelle rajataan kuvio 525 sekä kuvioista 522 ja 524 ne alueet jotka ovat 

arvokkaaksi luokitellun luontokohteen (ID 2) alueella.  

 

Kaavoituksen lausunto 

https://www.tuusula.fi/attachments/text_editor/36509.pdf?name=Saksa
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Vastine Kaavoituksen lausuntoon; 
 
Mattilan kuvioista harvennuksien ulkopuolelle rajataan kuvio 525 sekä kuvioista 522 ja 524 ne alueet jotka ovat 

arvokkaaksi luokitellun luontokohteen (ID 2) alueella. Kaavoituksen lausunnon mukaan edellytetään maisema-

työluvanhakemista kuvioille 11,17 ja 24-27. Osa kuvioista on Jokelan osayleiskaavan V-alueilla. Kaavaselosteen 

mukaan V alueilla ei kuitenkaan tarvitse hakea maisematyölupaa toisin kuin VL alueilla. Metsänhoitotoimenpi-

teet eivät kohdistu VL alueille. Kuvioiden alueilla ei myöskään ole asemakaavaa, joka edellyttäisi maisematyölu-

van. 

Rakennusvalvonnan lausunto: 

 Rakennusvalvonnan lausunto kunnan vuodelle 2023 suunniteltuihin hankinta ja pystykauppoihin 
liittyviin puiden kaatoihin  
Pystykauppa  
858-417-9-103  
- MT-3, maa- ja metsätalousalue -> ei luvanhakutarvetta  
 
858-416-3-107  
- kiinteistö sijoittuu seuraaviin kaava-alueisiin  
o MV-1, maa- ja metsätalousalue, viljelymaisema -> ei luvanhakutarvetta  
o MT-1, maa- ja metsätalousalue -> ei luvanhakutarvetta  
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o AT-7, oleva pientaajama -> ei luvanhakutarvetta  
 
Hankintakauppa  
858-409-3-153  
- kiinteistö sijoittuu seuraaviin kaava-alueisiin  
o MV-3, maa- ja metsätalousvaltainen alue, viljelysmaisema  
o sl-1, alueen osa, joka on luonnonsuojelullisesti erityisen arvokas -> jos toimenpide sijoittuu tälle 
alueelle, tulee maisematyölupa hakea  
 
858-409-3-77  
- Hyla osayleiskaavassa valkoista aluetta -> ei luvanhakutarvetta  
 
858-409-34-0  
- esitetty hakkuualue kohdistuu V, virkistysalueelle, jossa ei ole toimenpiderajoitusta -> ei luvanha-
kutarvetta  
 
858-409-1-23  
- oikeusvaikutuksettomassa osayleiskaavassa M-aluetta -> ei luvanhakutarvetta  
 
858-412-2-72  
- MT-3, maa- ja metsätalousalue -> ei luvanhakutarvetta  
 
858-409-3-75  
- toimenpidealue kohdistuu osittain TP, työpaikka-alue ja osittain tulevalle katualueelle -> ei luvan-
hakutarvetta  
 
858-409-3-49  
- toimenpidealue kohdistuu  
o osittain oikeusvaikutuksettomassa osayleiskaavassa M-aluetta -> ei luvanhakutarvetta  
o osittain Jokelan osayleiskaavan V, virkistysalueelle, jossa ei ole toimenpiderajoitusta -> ei luvan-
hakutarvetta  
 
858-409-1-125  
- toimenpidealue kohdistuu Jokelan osayleiskaavan V, virkistysalueelle, jossa ei ole toimenpidera-
joitusta -> ei luvanhakutarvetta  
 
858-405-2-574  
- kuvio 522 asemakaavan mukainen M, maa- ja metsätalousalue ->  
- kuvio 523 asemakaavan mukainen M, maa- ja metsätalousalue ->  
- kuvio 524 Hyla osayleiskaavassa valkoista aluetta -> ei luvanhakutarvetta  
- kuvio 525 Hyla osayleiskaavassa valkoista aluetta -> ei luvanhakutarvetta  
 

Vastine Rakennusvalvonnan lausuntoon: 
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Pystykaupan ja hankintakaupan maisematyöluvan tarve on ainoastaan Mattilan asemakaava alueella (Kuviot 

522 ja 523). 

Vapaa-aikapalveluilta tulleet pyynnöt huomioidaan. Ulkoilureittien kunto säilyy ennallaan ja ulkoilijoita varoite-

taan töiden aikana.  

Vastineissa on otettu huomioon ympäristökeskuksen, rakennusvalvonnan, kaavoituksen ja vapaa-aikapalvelui-

den lausunnot. Yhdyskuntatekniikalla eikä maankäyttöllä ollut lausuttavaa. 

 

 

Tuusulassa 2.5.2022 

Janne Myyrä, metsäasiantuntija, Metsänhoitoyhdistys Uusimaa 

Riitta Kalliokoski, kunnanpuutarhuri, Tuusulan kunta 

 

 

 


